Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

восемнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября 2019 г. № 147

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 26Л0.2018 г. № 19 «Об осуществлении
полномочий поселений по созданию, содержанию
и организации деятельности аварийно-спасательных
служб и (или) аварийно-спасательных
формирований на территории городских поселений»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, решением поселкового собрания городского поселения
«Поселок Разумное от 31 октября 2019 года № 39, решением поселкового
собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 30 октября 2019 года
№ 84 и решением поселкового собрания городского поселения «Поселок
Северный» от 29 октября 2019 года № 88

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета района от 26 октября
2019 года № 19 «Об осуществлении полномочий поселений по содержанию и
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на территории городских поселений» (далее -
решение) следуюшие изменения:

1.1. Приложение № 3 «Методика расчета межбюджетных трансфертов,
предоставляемых, в соответствии с решениями поселковых собраний, из бюджетов
городских поселений бюджету муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на осуществление полномочий городских поселений по
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и
(или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения» к решению
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Поручить администрации Белгородского района внести изменения в
соглашения, заключенные с администрациями городских поселений «Поселок
Северный», «Поселок Октябрьский» и «Поселок Разумное» муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района по социальной
политике и обшественной безопасности (Сафонов Н.В.), по бюджету, финансовой и
налоговой политике Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

УТВЕРЖДЖЕНА
к решениюМуниципального
советаБелгородского района

от «29» ноября 2019 года № 147

Методика
расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с

решениями поселковых собраний, из бюджетов городских поселений бюджету
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на

осуществление полномочий поселений по осуществлению мер по созданию,
содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и

(или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

На оплату труда работников (с начислениями), непосредственно
осуществляющих полномочия, и материально-техническое обеспечение. Объем
средств на оплату труда (с начислениями) работников, непосредственно
осуществляющих функции по полномочиям, и материальные затраты, необходимые
для осуществления работниками полномочий, рассчитывается по формуле:

S м бт. = S оп. + S М3.,
где: Sm6t. -  размер иных межбюджетных трансфертов на оплату труда

работников, непосредственно осуществляющих полномочия, и материальные
затраты, необходимые для осуществления полномочий;

S оп. -  сумма расходов на оплату труда в год одного работника
непосредственно осуществляющего функции по полномочиям, определяемая по
формуле:

S оп. = (Сот X Н X Е X Км)/Кп
где: Сот -  средняя оплата труда сотрудника, в том числе должностной оклад,

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за особые условия,
ежемесячное денежное поощрение,

Н -  расчетная численность работников, непосредственно осуществляющих
полномочия;

Е -  коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с
законодательством Российской Федерации в размере 1,302;

Км -  количество месяцев (12);
Кп -  количество поселений (3).
Sm3. -  материальные затраты, которые определяются из расчета:
S М3. = (Пб + Пк) X Км/Кп
где: Пб -  месячная потребность в бумаге;
Пк -  потребность в канцелярских товарах.
Итого: S m6t . = S оп. + S мз

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с
решениями представительных органов поселений, из бюджетов городских

поселений бюджету муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на осушествление полномочий городских поселений по
созданию, содержанию и организация деятельности аварийно-спасательных

служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории
городского поселения

№
п/п

Наименование поселения Численность
населения

Размер
межбюджетных

трансфертов,
тыс. рублей на

2019 год

Размер
межбюджетных

трансфертов,
тыс. рублей на

2020 год

Размер
межбюджетных

трансфертов,
тыс. рублей на

2021 год
1 Администрация городского

поселения «Поселок
Октябрьский»

7930 201,6 210,3 218,3

2 Администрация городского
поселения «Поселок Северный»

11436 321,5 335,4 347,8

3 Администрация городского
поселения «Поселок Разумное»

20172 571,9 596,5 619,2

ВСЕГО 39538 1095,0 1142,2 1185,3